tanea, solemnitas noua nō exigitur vt resoluui supra nu. 40.

71 Sequitur ex superioribus † iuramentū cōfirmare non posse contractum matrimonij meticuloso ca. 2. de eo qui duxit. Vbi hoc ipsum decisum est: vbi enim metus, vel vis, deficit plena consensus libertas, & spontanea voluntas, quæ in matrimonij tam necessaria est, d. ca. cum locum de sponsali. Interpretes in d. ca. fina. de procu. in 6. non datur sunt enim durante metu inhabiles ad sic cōtrahendum, & quia iuramentum sortitur naturam contractus, cui adiungitur l. fina. C. de non. nu. pe. atq. ideo iuramentū tacitā tunc recipit conditionem si liberum sit matrimonium, quæ opinio receptissima est, tam eorū, qui scripsere ante Cōcil. Trid. quam eorum qui post, sicuti post veteres scripsit Patian. tract. de probatio. li. 2. cap. 3. n. 56. Seraphi. de priu. iura. priuile. 110. n. 11. Gutier. de iu. confir. 1. par. ca. 57. nu. 22. Padil. in d. l. interpositas nu. 6. C. de trans. ex Theol. Henri. Ledes. Lopez. Manuel. Vega Angeli. & alij quos refert Sanch. de matrimo. li. 4. disput. 20. a. nu. 11. & sequent.

Matrimonium autem coactum, quibus actibus, præsertim an copula spontanea ratificetur, scripsi latē supra li. 1. compara. 3.

72 Quid autem vbi matrimonio † metu contracto nisi obseruaretur, pœna fuissest adiecta, eo amplius renūciatum exceptioni, quod metus causa, metus carceris, mortis, vbi vel strupo admissō, in carcерem injectus fuissest, & liberatus dum matrimonium cōtraheret, vel si damnatus ad mortē, sic absolutus fuissest vt nuptias perficeret, quo in casu in graui questione respondi, neque pœnam in his casibus comitti irritando matrimonium, neque eriam exceptiones illas, et si in amplissima forma cōceptas, quid quam profuisse ex sequentibus.

73 Primo quia † summam exigit libertatem matrimonij, neq. pœna posse matrimonij libertatē cōstringi d. ca. Gemma de sponsa. d. l. Titia de verb. obliga. ex dictis supra.

74 Secundo † quoniam data nullitate matrimonij nec ratificatio, neq. nuntiationes aliquæ in consequentiam prodesse possunt sic multorum authoritate resoluit Meno. in cōme. de pr̄su. lib. 3. pr̄f. 126. nu. 3. quem & alios plures referens sequitur Graſt. tract. de exceptio. vndecima exceptione nu. 44. vbi pulchre subiungit authoritate Bald. Alex. & Soci. huiusmodi † renuntiationibus metus, vis, pœnarum & similibus magis augeri metum, quam excludi ex nimia partium cautela: subiungit ille ibidem nu. 45. & 46. ex verbis † illis & clausula, Non per simulationem, neq. fraudem, &c. magis fraudem pr̄sumi,